
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163 del 29.12.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si provvede all'assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti responsabili di servizio per il 

periodo 1/1/2005 - 28/2/2005;

Richiamata la determina dirigenziale n. 698 del 29/12/2003, avente per oggetto: "REALIZZAZIONE 

NUOVI BLOCCHI DI LOCULI E TOMBE DI FAMIGLIA NEL CIMITERO COMUNALE - 

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO", con la quale veniva approvato nell'ammontare complessivo di 

euro 1.450.000,00 l'importo dei lavori in oggetto, finanziando la spesa attraverso l'introito dei proventi derivanti 

dai canoni di concessione dei loculi e delle tombe (capitolo d'entrata 850);

Atteso che:

- il piano degli investimenti per l'anno 2005/2007 prevede il 

  finanziamento dell'opera in oggetto attraverso la stipulazione di 

  un mutuo di euro 1.403.004;



- con propria determina assunta in data odierna viene richiesta la 

  devoluzione di un residuo mutuo per il finanziamento di parte 

  dell'opera de quo per un importo pari a Euro 46.996,00;

Ritenuto pertanto di modificare la determina originaria relativa all'approvazione e al finanziamento del 

progetto di realizzazione di  nuovi blocchi di loculi e tombe nel cimitero imputando la complessiva spesa di E. 

1.450.000,00 anzichè sul cap. 7740/1 del bil. 2003 - finanziato con proventi concessioni cimiteriali -  sui seguenti 

capitoli:

- quanto a E. 1.403.004, sul capitolo 7740/1 del bilancio 2005 

  finanziato con mutuo (E. cap. 1150/58)

- quanto a E. 46.996,00 sul capitolo 7740/1 del bilancio 2004 

  finanziato con devoluzione mutuo (E. cap. 1150/58); 

Considerato che attualmente sul capitolo 7740 risultano registrati i seguenti impegni:

- n. 2003 - 1538 sul quale risultano liquidate somme per E. 3.430,58;

- n. 2003 - 1538/1 sul quale risultano pagate E. 21.481,88 con 

  mandato 895/2004 a titolo di incentivi di progettazione;

- n. 2003 - 1538/2  assunto con DT. 59/2004 per il conferimento di un 

  incarico professionale all'ing. Mussoni Emanuele per progettazione 

  e D.L., sul quale è stato emesso il mandato n. 6350;

Atteso pertanto che occorre autorizzare l'ufficio ragioneria e stipendi ad apportare le opportune rettifiche 

alle registrazioni contabili sopra indicate;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di modificare la determina n. 698 del 29/11/2003 portante "REALIZZAZIONE NUOVI BLOCCHI 

DI LOCULI E TOMBE DI FAMIGLIA NEL CIMITERO COMUNALE - APPROVAZIONE PROGETTO 

DEFINITIVO", limitatamente alla parte relativa al penultimo capoverso del dispositivo concernente le modalità 

di finanziamento dell'opera;

2) - di far gravare la spesa complessiva di E. 1.450.000,00 anzichè sul cap. 7440 del bilancio 2003 

finanziato con proventi da concessioni cimiteriali, sul cap. 7440.001 del bilancio 2004 e 2005 finanziato con 

mutuo, specificatamente per i seguenti importi:

- quanto a E. 1.403.004, sul capitolo 7740.001 del bilancio 2005 

  finanziato con mutuo (E. cap. 1150/58)

- quanto a E. 46.996,00 sul capitolo 7740/1 del bilancio 2004 

  finanziato con devoluzione mutuo (E. cap. 1150/58); 

2) - di autorizzare l'ufficio ragioneria e stipendi ad apportare le opportune modifiche agli impegni e sub 

impegni originariamente assunti nonchè alle liquidazioni e ai mandati gravanti sull'impegno 1538 del bilancio 



2003 che in conseguenza della sopra detta variazione viene ad essere azzerato e sostituito dai seguenti:

- impegno n. 1597 e 1609 sul cap. 7440.001 "Ampliamento cimitero 

  comunale mutuo" del bilancio 2004;

- impegno da assumere contemporaneamente alla stipula del contratto 

  di mutuo sul bilancio 2005 per un importo di E. 1.403.004,00

3) - di ridurre l'accertamento d'entrata n. 544 assunto sul cap. 850 del bilancio 2003 a copertura del 

finanziamento dell'opera in oggetto;

4) - di individuare nella persona della dirigente dott. Claudia M. Rufer la responsabile del procedimento 

per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31101/ASD-DEL     Determina D. n. 731 del 30.12.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


